РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 21.09.2023 №031-06-687/23

О внесении изменений в
Порядок разработки и
утверждения административных
регламентов предоставления
муниципальных услуг

 В целях уточнения порядка разработки и утверждения административных
регламентов предоставления муниципальных услуг, руководствуясь
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением
Правительства Российской Федерации от 20 июля 2021 года № 1228              «Об
утверждении Правил разработки и утверждения административных
регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в
некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании
утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов
Правительства Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города
Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных
регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденный
постановлением администрации города Иркутска от 24 ноября 2010 года
№ 031-06-2856/10, с последними изменениями, внесенными
постановлением администрации города Иркутска от 2 мая 2023 года №
031-06-324/23, следующие изменения:
абзац восемнадцатый пункта 2.3 после слов «в электронной форме.»

дополнить словами «Указываются случаи и порядок оказания муниципальной

 2

услуги в упреждающем (проактивном) режиме, предусмотренном статьей 73
Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг».»;

абзац восьмой пункта 2.4 признать утратившим силу;
пункт 3.1 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«В случае наличия в проекте постановления об утверждении

административного регламента или в пояснительной записке к нему
несоответствия действующему законодательству, ошибок (грамматических,
орфографических и т.п.) проект постановления об утверждении
административного регламента возвращается разработчику не позднее 3 (трех)
рабочих дней на доработку с указанием причин возврата.»;

пункт 4.1 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«В случае наличия в проекте постановления о внесении изменений или в

пояснительной записке к нему несоответствия действующему
законодательству, ошибок (грамматических, орфографических и т.п.) проект
постановления о внесении изменений возвращается разработчику не позднее 3
(трех) рабочих дней на доработку с указанием причин возврата.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем его официального опубликования.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на WEB – портале органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 24 ноября 2010 года
№ 031-06-2856/10 «О порядке разработки и утверждения административных
регламентов предоставления муниципальных услуг» информационную
справку о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска        Р.Н. Болотов

 3

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е